
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM ABRIL DE 2014

Página 1 de 2

PROCESSO CONTRATO DATA AS. DATA PUBL. CONTRATADO OBJETO VALOR FONTES REC MOD. LIC.

199/2010 75/2011

Termo 

Aditivo nº 03

29/04/2014 08/05/2014 RKM Provedor de Soluções Ltda Me Prorrogação de prazo de vigência do

referido Contrato, por igual preíodo, ou

seja, 12 meses, bem como

realinhamento conforme IPC da Fipe em

aprox. 4,93%.

 R$   124.888,44  Próprio Pregão Presencial

nº 10/2011

36/2011 83/2011

Termo 

Aditivo nº 04

04/04/2014 08/05/2014 Durval Assis Neves Pederneiras - Me Aditamento de aprox. 15% nas

quantidades pervistas na cláusula 1.1 do

referido Contrato.

 R$       5.160,00  Próprio Pregão Presencial

nº 36/2011

58/2013 43/2013

Termo 

Aditivo nº 01

01/04/2014 09/05/2014 Telefônica Brasil S.A. Prorrogação do prazo de vigência do

referido contrato, por igual período, 12

meses conforme cláusula 7.1.

 ---  Próprio Pregão Presencial

nº 26/2013

252/2013 10/2014

Termo 

Aditivo nº 02

23/04/2014 08/05/2014 Petroexpress Distribuidora de 

Combustíveis e Derivados de Petróleo 

Ltda

Repactuação do preço do óleo diesel

passa de R$2,1299 para R$2,1352 por

litro.

--- --- Pregão presencial

nº 127/2013

25/2014 74/2014 03/04/2014 10/04/2014 H. Aidar Pavimentação e Obras Ltda Contratação das obras de infraestrutura,

consistindo na execução de galerias de

águas pluviais, bocas de lobo, caixas de

entroncamento e dissipação, bem como

recapeamento asfáltico, na Avenida

Brasil, entre as Ruas Antônio Simões e

Antônio Foltran, neste município.

 R$  350.000,00

R$   77.567,46 

 Estadual

Próprio 

Tomada de Preços

nº 03/2014

34/2014 75/2014 07/04/2014 10/04/2014 Simão Veículos Ltda Aquisição de 01(um) veículo sedan,

novo, zero km, com motor de no mínimo

230cv.

115.000,00R$   Próprio Pregão Presencial

nº 26/2014

75/2014 76/2014 07/04/2014 10/04/2014 Mirian Alves da Silva Reis Contratação de serviço de orientação

técnica em teatro.

5.400,00R$       Federal Dispensa de

licitação, conforme

artigo 24, inciso II, da

Lei nº 8.666/93.

28/2014 77/2014 08/04/2014 10/04/2014 José Francisco Gotti Cácere - Me Contratação das Obras e ampliação e

adaptação do prédio da Unidade de

Pronto Atendimento (UPA).

253.976,57R$   Federal Tomada de Preços

nº 05/2014

69/2014 78/2014 08/04/2014 10/04/2014 R. M. Empreendimentos Ltda - Epp Contratação das Obras de implantação

de conjuntos de iluminação pública

padrão CPFL em diversos logradouros

deste Município de Pederneiras - SP

149.960,00R$   Próprio Tomada de Preços

nº 06/2014

70/2014 79/2014 08/04/2014 10/04/2014 Rone Engenharia, Projetos, Construções 

e Comércio Ltda

Contratação das Obras de construção de

uma ponte de concreto armado, sobre o

Córrego do Monjolo.

 R$  394.798,20

R$   46.771,36 

 Estadual

Próprio 

Tomada de Preços

nº 07/2014

abr/14

Daniel Pereira de Camargo

Prefeito Municipal

Luis Carlos  Rinaldi

Secretário de Compras e Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM ABRIL DE 2014

Página 2 de 2

90/2014 80/2014 14/04/2014 01/05/2014 Isadora Ruiz Milani Contratação de serviço de orientação

técnica em natação.

4.986,00R$       Próprio Dispensa de

licitação, conforme

artigo 24, inciso II, da

Lei nº 8.666/93.

83/2014 81/2014 22/04/2014 01/05/2014 Patriota Segurança Eireli Epp Contratação de serviços de vigia noturno

e diurno para a proteção das obras do

aterro sanitário.

23.394,72R$     Próprio Pregão Presencial

nº 31/2014

106/2014 82/2014 24/04/2014 09/05/2014 Erik Murillo Biondo Contratação dos serviços de mão-de-

obra de decoração com malha gel

tencionada para a forração do teto das

barracas do Recinto de Exposições “José

Augusto de Carvalho Neto”.

7.900,00R$       Próprio Dispensa de

licitação, conforme

artigo 24, inciso II, da

Lei nº 8.666/93.

267/2013 83/2014 25/04/2014 09/05/2014 JTW Ltda Epp Aquisição de 01(um) veículo tipo Pick-up,

03 volumes, cabine dupla, tração 4x4,

novo, zero km, para o Corpo de

Bombeiros de Pederneiras, conforme

Pregão Presencial.

104.200,00R$   Próprio Pregão Presencial

nº 14/2014

76/2014 84/2014 28/04/2014 09/05/2014 Patriota Segurança Eireli Epp Contratação dos serviços de segurança

durante as festividades de comemoração

do dia do aniversário do Município, no

Recinto de Exposições "José Augusto de

Carvalho Neto", de 21 à 25/05.

36.000,00R$     Próprio Pregão Presencial

nº 34/2014

77/2014 85/2014 30/04/2014 09/05/2014 Cibele Francisco Fotos Me Locação de painéis de led tipo outdoor e

estúdio móvel para gravação e

transmissão ao vivo de shows musicais e

demais atividades a serem desenvolvidas 

durante a feira das nações 2014.

14.400,00R$     Próprio Pregão Presencial

nº 36/2014

102/2014 86/2014 30/04/2014 09/04/2014 Silvano Carrocerias Ltda Epp Aquisição de carroceria de madeira para

caminhão, conforme Pregão Presencial.

11.800,00R$     Próprio Pregão Presencial

nº 37/2014

Daniel Pereira de Camargo

Prefeito Municipal

Luis Carlos  Rinaldi

Secretário de Compras e Licitações


